
Červenec a srpenČervenec a srpenČervenec a srpenČervenec a srpen    2002002002009999                                                                                                                cena 1,cena 1,cena 1,cena 1,----    KčKčKčKč    

 
  
  

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 2

 
 

Vážení spoluobčané, 

dostáváte do rukou prázdninový a dovolenkový zpravodaj našeho města. Minulé období 
bylo velmi bohaté na kulturní události, kdy se během několika týdnů u nás vystřídalo přes dva 
tisíce spokojených diváků a účinkujících. Mistrovství mažoretek, Koletova Rtyně či Rtyňská 
swingovka mají mezi svými příznivci pevné místo v kalendáři. Všem pořadatelům patří 
uznání a poděkování za takto perfektně připravené a zvládnuté akce. 
V minulém čísle jsem Vás informoval o výměně oken ve škole. Tato investiční akce je 

úspěšně za námi a nás čeká poslední měsíc, kdy ještě budeme používat objízdné trasy 
související s průtahem do Batňovic. Od počátku srpna budeme jezdit po nové komunikaci. 
V souvislosti s touto největší silniční stavbou v Královéhradeckém kraji si Vás dovoluji 
požádat o pozorné přečtení upozornění (viz. strana 7 zpravodaje) a hlavně dodržování pokynů 
při pokládce vrchního asfaltového koberce. 
Tato investiční akce skončí a my se budeme chystat na podzimní zahájení prací v rámci 

rekonstrukce kanalizační sítě směrem na Hronov v úseku 1700 metrů. Podle všech 
předpokladů se začne bočními přípojkami. Komunikace, kde bude uloženo těleso kanalizace, 
přijde na řadu v roce 2010. V návaznosti na kanalizaci se již dvakrát na našem úřadě sešel 
výrobní výbor na rekonstrukci silnice II/ 567 Rtyně – Zbečník – Hronov. V současné době se 
dokončuje celkový projekt na tuto komunikaci v režii SÚS Hradec Králové. Naše město se 
svými prostředky podílí na projektové dokumentaci chodníků, které tuto komunikaci budou 
lemovat. 
Během měsíce července začínají stavební práce na projektu Rekonstrukce sportovišť ZŠ 

s milionovou dotací Královéhradeckého kraje, dále předáním staveniště začíná poslední čtvrtá 
technická úprava skládky. V návaznosti na odpadové hospodářství naše město získalo 
z grantu kraje další investiční dotaci ve výši 500.000 Kč na sběrný dvůr. Mezi poslední úspěšné 
projekty patří schválená podpora z Regionálního operačního programu Severovýchod na titul 
„Výstavba chodníků a parkovacích ploch v centru města Rtyně v Podkrkonoší“. Zde jsme 
získali 2.850.000 Kč a tím pádem budeme pokračovat v budování parkoviště a chodníků v ulici 
Cesta osvobození. Zde počítáme se zahájením prací v podzimních měsících. 
Tento výčet Vám v kostce představí přehled o tom, co se v našem městě děje. Nesmíme ale 

zapomenout na mnoho dalších drobných akcí, které průběžně provádíme v rámci rozpočtu 
našeho města. 
Milí spoluobčané, dovolte mi, abych Vám popřál příjemně strávené léto, načerpání nových 

sil a energie, studentům pěkné prázdniny a nastupujícím prvňáčkům poslední bezstarostné 
dva měsíce. 

Zdeněk Špringr, starosta města 
 
 
 

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA  

Dne 27. května 2009 na svém 70. zasedání byli radní seznámeni ředitelkou Mgr. Zdeňkou 
Jirkovou s prací mateřské školy za uplynulé období i programem další činnosti na příští školní 
rok. Ing. Petr Kadaník seznámil přítomné s návrhem zasíťování středu města kabelovými 
rozvody – „Optická síť Rtyně.net - Rtyně v Podkrkonoší“. Z jednání vyplynulo svolání 
schůzky zastupitelstva k této problematice. V návaznosti na elektronizace úřadů, rozšiřování 
služby Czech Point, zavádění datových schránek a registrů schválila rada města navýšení 

SLOVO STAROSTY 

INFORMACE Z RADNICE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 3

pracovníků městského úřadu o informatika – správce počítačové sítě s nástupem od 1. října 
2009. 

Dne 10. června 2009 zhodnotili radní proběhnuvší akce Mistrovství mažoretek 2009 a 
Koletova Rtyně 2009. Dále jim byly podány informace týkající se zavedení DPH do účetnictví 
města od 1. 7. 2009. Na základě usnesení zastupitelstva Královéhradeckého kraje město 
obdrželo dotaci na sběrný dvůr ve výši 500.000,-- Kč. Rada schválila smlouvu o přijetí dotace a 
pověřila starostu jejím podpisem. Rada vzala na vědomí výběr nejvhodnějšího uchazeče na 
zakázku malého rozsahu „Stavební úpravy chodníků, parkoviště a silnice III/01417 ve Rtyni 
v Podkrkonoší“, kterým se stala firma REPARE, s. r. o. Trutnov. Zakázku malého rozsahu na 
akci „Hřiště u ZŠ Rtyně v Podkrkonoší“ získala firma MARATONSTAV a. s. Úpice, která dala 
nejvýhodnější nabídku. Radní se seznámili s výsledky interních auditů u příspěvkových 
organizací a Městského úřadu. Kontroly proběhly bez závad a k nápravě drobných nedostatků 
byla přijata opatření. K problematice žádosti Ing. Petra Kadaníka o zřízení věcného břemene – 
projekt „Optická síť Rtyně.net – Rtyně v Podkrkonoší“ byli přizváni i další členové 
zastupitelstva a vedoucí SBF a MH Pavel Ilchmann. Po delší diskusi z jednání vyplynulo, že je 
nutno zpracovat další připomínky k tomuto projektu.   

Na 72. zasedání rady dne 22. června 2009 byla pozvána starostka Orel jednoty Rtyně 
v Podkrkonoší Marie Hejnová, se kterou byla projednávána za účasti správce majetku města 
Pavla Semeráka a vedoucího odboru kultury Michala Vlčka problematika užívání Orlovny a 
majetku města v ní zapůjčeného. Množí se stížnosti na špatnou komunikaci s vedením Orla ve 
vztahu k funkci Orlovny, není zajištěn dostatečný úklid, nejsou stanoveny podmínky 
pronájmu při akcích, jsou porušovány bezpečnostní a požární předpisy. Za účasti vedoucího 
SBF a MH Pavla Ilchmanna byl schválen pořadník na byty na III. čtvrtletí 2009. Rada 
projednala a odsouhlasila zřízení nového institutu „Veřejná služba“ od 1. 7. 2009 (prozatím na 
dobu určitou do 31. 12. 2009) se zapojením 5 osob během jednoho měsíce. Na základě 
vyhodnocení přínosu pro město bude možnost jejího prodloužení. Rada schválila ceník služeb 
prováděných městem vč. DPH 19 % platný od 1. 7. 2009 a vzala na vědomí přijetí dotace ve 
výši 2.850.281,95 Kč z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod na akci 
„Stavební úpravy chodníků, parkoviště a silnice III/01417 ve Rtyni v Podkrkonoší“. 

Jan Kokeš 
 

NÁVŠTĚVA POSLANKYNĚ PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

V rámci poslaneckého dne se uskutečnilo v našem městě pracovní jednání s poslankyní PS 
Parlamentu ČR Mgr. Soňou Markovou. Široký okruh otázek se týkal zejména zapojení našeho 
města ve Svazku obcí Jestřebí hory, dotačních a investičních akcích našeho města a kulturních 
a společenských aktivit. Na závěr návštěvy proběhla krátká prohlídka našeho města a okolí. 
Prohlídku a historii zvonice poutavě přiblížil vedoucí muzea Jaroslav Poláček, dále 
následovalo setkání v mateřské škole spojené s prohlídkou celého zařízení a odborným 
výkladem ředitelky Mgr. Zdeňky Jirkové. 

Zdeněk Špringr 
 
INFORMACE ZE STAVEBNÍHO ODBORU 

Upozorňujeme vlastníky bytů v bytových domech, že výměna oken podléhá posouzení 
stavebního úřadu (v rodinných domech ne). K žádosti je třeba doložit souhlas všech vlastníků 
s navrhovaným typem a barvou nových oken. Je třeba, aby se vlastníci bytů v jednotlivých 
domech předem domluvili na jednotné barvě a členění nových oken a toto dodržovali! 

Jana Císařová, stavební odbor 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 4

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V sobotu 30. května 2009 se uskutečnilo v obřadní síni Městského úřadu v letošním roce 
podruhé vítání nejmladších občánků města. Přivítali jsme děťátka narozená od ledna do 
března 2009: Adélu Vlachovou, Kristýnu Stašovou, Martina Žižku, Františka Pěkného, 
Matyáše a Tadeáše Vlčkovi, Michala Maiera a Elen Čmugrovou. 

Nové občánky města uvítal starosta města Zdeněk Špringr, pozdravily je tradičně děti z 
mateřské a základní školy a obřad doprovodili hudbou slečna Barbora Vránová a Antonín 
Nývlt. 

Rodičům blahopřejeme k narození potomka a dětem přejeme, aby vyrůstaly v lásce a 
bezpečí pro radost svých rodičů a prarodičů, nás všech. 

Pavla Vítková 
 
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje výzvu na obsazení funkce 

INFORMATIK – SPRÁVCE POČÍTAČOVÉ SÍTĚ 
MĚSTSKÉHO ÚŘADU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 

Uchazeči musí splňovat následující podmínky: 

• písemné přihlášky musí být doručeny do 22. července 2009 do 14.00 hodin na MěÚ Rtyně 
v Podkrkonoší (možno zaslat poštou nebo předat osobně v podatelně MěÚ Rtyně v 
Podkrkonoší) 
• středoškolské vzdělání s maturitou 
• praxi v oboru informatiky 
• nástup od 1. října 2009 
• řidičský průkaz skupiny B 

Platové zařazení: 

• platová třída  9 – středošk., 10 - VŠ  

Přihláška musí obsahovat:  

• jméno, příjmení a titul 
• datum narození 
• státní příslušnost 
• místo trvalého pobytu 
• číslo občanského průkazu 
• datum a podpis uchazeče 
• přehled dosavadní praxe - profesní životopis 
• výpis z rejstříku trestů (ne starší, než 3 měsíce) 
• kopii osvědčení o ZOZ 
• ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

Výběr uchazečů bude proveden 29. července 2009 
Jan Kokeš, tajemník Městského úřadu 

telefon: 499 888 140, e-mail: tajemnik@mestortyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 5

 
VÝSLEDKY VOLEB DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 5. – 6. 6. 2009 VE RTYNI V P. 
 

    1. OKRSEK 2. OKRSEK 3. OKRSEK RTYNĚ 
CELKEM 

      %   %   %   % 

Počet voli čů 814  802  854  2 470  

Voleb se zú častnilo 257 31,57 227 28,30 226 26,46 710 28,74 

Odevzdaných obálek 257 31,57 227 28,30 226 26,46 710 28,74 

Počet platných hlas ů 257 31,57 224 27,93 226 26,46 707 28,62 

1. Libertas.cz 2 0,78 5 2,23 0  7 0,99 

2. Křesťanská a demokratická unie - 
Československá strana lidová 

23 8,95 23 10,27 34 15,04 80 11,32 

3. Věci veřejné 7 2,72 6 2,68 4 1,77 17 2,40 
4. Občanská demokratická strana 82 31,91 50 22,32 70 30,97 202 28,57 

5. Suverenita - Strana zdravého rozumu, 
POLITIKA 21 

10 3,89 10 4,46 14 6,19 34 4,81 

6. Volte Pravý Blok - stranu za snadnou a 
rychlou … 

9 3,50 5 2,23 0  14 1,98 

7. Sdružení pro republiku - Republikánská 
strana Československa 

0  1 0,45 0  1 0,14 

8. Česká strana národně socialistická 0  2 0,89 2 0,88 4 0,57 
9. Evropská demokratická strana 2 0,78 7 3,13 1 0,44 10 1,41 

10. Strana svobodných demokratů 0  1 0,45 0  1 0,14 

11. Demokratická Strana Zelených 1 0,39 8 3,57 3 1,33 12 1,70 
12. Česká strana národně sociální 0  0  0    
13. Národní strana 4 1,56 2 0,89 0  6 0,85 
14. SDŽ - Strana důstojného života 4 1,56 1 0,45 1 0,44 6 0,85 
15. Humanistická strana 0  0  0    
16. Moravané 1 0,39 0  0  1 0,14 
17. Spojení demokraté - Sdružení nezávislých 0  0  0    
18. Liberálové.CZ 0  0  0    
19. Strana demokracie a svobody 1 0,39 0  0  1 0,14 

20. Nejen hasiči a živnostníci s učiteli do Evropy 
- www.hnpd.cz, www.sdzp.cz 

3 1,17 1 0,45 1 0,44 5 0,71 

21. Komunistická strana Čech a Moravy 32 12,45 30 13,39 24 10,62 86 12,16 

22. "STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ - VAŠE 
ALTERNATIVA" 

6 2,33 11 4,91 4 1,77 21 2,97 

23. Strana svobodných občanů 2 0,78 2 0,89 8 3,54 12 1,70 

24. SNK Evropští demokraté 7 2,72 5 2,23 7 3,10 19 2,69 
25. Balbínova poetická strana 0  0  0    
26. Strana zelených 1 0,39 1 0,45 0  2 0,28 

27. Koruna Česká (monarchistická strana Čech,  
Moravy a Slezska) 

1 0,39 1 0,45 0  2 0,28 

28. Lidé a Politika 0  0  0    
29. "Strana soukromníků České republiky" 1 0,39 1 0,45 0  2 0,28 
30. Zelení 0  0  0    
31. Dělnická strana 2 0,78 2 0,89 5 2,21 9 1,27 

32. NEZÁVISLÍ 8 3,11 1 0,45 1 0,44 10 1,41 
33. Česká strana sociálně demokratická 48 18,68 48 21,43 47 20,80 143 20,23 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 6

 

RODNÝM KRAJEM 

Upozorňujeme čtenáře, že vyšlo 38. číslo vlastivědného sborníku Rodným krajem. 
Z bohatého obsahu vybíráme: 

20 let od listopadu 1989 
Nerealizovaný projekt knížecího cukrovaru v Náchodě 
Církevní rozkol a vznik církve československé na Náchodsku a Úpicku 
Rod erbu třmene a vrcholná kolonizace kraje na střední Úpě a Metuji 
K výročí 150 let prvního vlaku v Malých Svatoňovicích 

Sborník si můžete zakoupit v Městské knihovně a na MěÚ Rtyně v Podkrkonoší za 35,-- Kč. 
Jan Kokeš 

 

 
SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ PRONAJME: 

Bytové jednotky v domě č. p. 627, ulice Za Lékárnou – byt č. 25, 1 +1, I. kat. v 2. NP o celkové 
výměře 30,6 m2 a byt č. 8; 1 + 1, I. kat. v 1. NP o výměře 30,6m2 

 
Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu 1 roku 
se závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své 
povinnosti vyplývající ze smlouvy za následujících podmínek:  

Byty 627/8 a 25 – minimální výše nájemného 37,- Kč/m2 
Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje všechny následující 
podmínky: 
a) nesmí být vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení, pokud tento 
spoluvlastnický podíl zabezpečuje bydlení v samostatném bytě (toto platí i pro manžela, 
manželku, druha, družku žadatele) 
b) nesmí být dlužníkem vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a SBF. 
c) nesmí být členem bytového družstva a nemá sjednanou nájemní smlouvu s bytovým 
družstvem, nesmí mít uzavřenu jinou nájemní smlouvu u jiné obce (vše platí i pro manžela, 
manželku, druha, družku žadatele) 
d) nesmí být projednáván v trestním řízení nebo přestupkovém řízení vůči Městu a jeho 
organizacím za posledních 5 let 
e) doloží schopnost dlouhodobě platit nájemné z vlastních příjmů nebo z vlastního majetku 
f) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v § 711 odst. 2 
g) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez 
souhlasu SBF přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v  takovém bytě neoprávněně bydleli 
a dále všichni ti, kteří porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce 
plynoucí z nájemního vztahu 

Splnění těchto podmínek doloží zájemce čestným prohlášením. 

Příklad výpočtu nájemného u bytu č. 25: 37,- Kč /m2 30,6 m2  1132,- Kč 
- topení          1200,-/byt 
- studená voda           170,-/os 
- teplá voda            200,-/os 
- osvětlení              20,-/os 
 -komunální odpad             20,-/os 

Celkem minimální výše nájemného       2742,-Kč 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 7

 

Příklad výpočtu nájemného u bytu č. 8: 37,-Kč/m2 30,6 m2  1132,- Kč 
- vybavení bytu           190,- 
- topení          1200,-/byt 
- teplá voda            200,-/os 
- studená voda           170,-/os 
- osvětlení              20,-/os 
- komunální odpad             20,-/os 

Celkem minimální výše nájemného       2932,-Kč 
 

Nabídky, které obsahují čestné prohlášení a nabídnuté nájemné za 1 m2 se předkládají samostatně 
v uzavřené obálce v levém horním rohu označené nápisem: „Výběrové řízení – nájem bytu 627/8-
neotvírat“ nebo nápisem: „Výběrové řízení – nájem bytu 627/25 – neotvírat“. 
Adresujte na SBF Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. 

Uzávěrka přihlášek: 20. července 2009 do 14:00 hod. 
Otvírání obálek a rozhodnutí o přidělení bytů: 21. 7. 2009 

Informace na tel. 499 888 163, Ilchmann Pavel, ved. MH a SBF. 
Prohlídka bytu č. 25 bude možná od 7. 7. 2009. 

 
 
 
 
ÚPLNÁ UZAVÍRKA SILNICE 

Vážení občané, 

pomalu se blíží ukončení prací na rekonstrukci silnice I/14 ve Rtyni v Podkrkonoší. Ve 
dnech 4. – 7. července 2009 (sobota – úterý) bude pokládán vrchní asfaltový mastixový 
koberec.  

Žádáme proto všechny občany, aby v době úplné uzavírky, při pokládání 
asfaltové vrstvy nevjížděli (ani cyklisté a motocykly) na komunikaci I/14 – 
povrch musí 24 hodin tvrdnout!!! V případě poškození bude vyžadována 
kompenzace! Opatření se týká i občanů bydlících v Úpické ulici. 
Ve dnech 4. a 5. července 2009 se bude pokládat živičný kryt od autobusové zastávky v ulici 

Kostelecké V Aleji po křižovatku na náměstí (cca 800 m). Autobusy pojedou přes Horní 
Kostelec (nebude obsloužena zastávka V Aleji).  

Ve dnech 5. až 7. července 2009 bude provedena pokládka živičného koberce od Batňovic po 
křižovatku na náměstí (cca 1 500 m). Autobusy pojedou přes areál bývalého dolu IDA (nebude 
obsloužena zastávka U Mlýna ani zastávky Pod Verpánem a U Bulánka v Batňovicích).  

Po celou dobu uzavírky bude umožněn průjezd z ulice Hronovské II/567 do ulice Hornické. 
Vjezdy na komunikaci na silnici I/14 budou zataraseny a hlídány příslušníky Policie ČR, 
Městské policie Trutnov, Celní správy ČR a dobrovolnými hasiči Rtyně v Podkrkonoší. 
Žádáme Vás, abyste dbali jejich pokynů. 

V případě, že budete muset vyjet v této době, prosíme Vás, abyste si svoje 
vozidla zaparkovali mimo prostoru omezeného uzavírkou!!! 
Děkujeme za pochopení. 

Zdeněk Špringr 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 8

 
DOVOLENÁ LÉKAŘŮ 

MUDr. Jan Hartman a MUDr. Naděžda Hartmanová oznamují, že z důvodu dovolené budou 
jejich ordinace uzavřeny od 20. do 24. července 2009 a od 24. srpna do 4. září 2009.  
Budou je zastupovat MUDr. Cvrček v Malých Svatoňovicích (dospělí) a MUDr. Vlčková a 
MUDr. Řádková v Úpici (děti).  
V souvislosti s termínem srpnové dovolené MUDr. Hartmanová upozorňuje budoucí 

studenty, kteří budou potřebovat na škole zdravotní průkaz, ať si jej přijdou vystavit kdykoliv 
během prázdnin, dříve než začne výuka. Na některých školách či učilištích je vyžadují ihned 
po nástupu do školy. 

DOVOLENÁ ZUBNÍ LÉKAŘKY 

Zubní  ordinace  ve  Rtyni v Podkrkonoší oznamuje, že její letní dovolená proběhne v době 
od 2. do 17. července 2009. 
Zástup pro ošetření akutních případů bude v zubní ordinaci v Malých Svatoňovicích, a to 

vždy v pondělí od 12 do 17 hod, úterý – pátek dopoledne, pátek 17. 7. pak dopoledne v zubní 
ordinaci na poliklinice v Úpici. 
 
 
 
NÁVŠTĚVA MATEŘSKÉ ŠKOLY 
Tak se konečně přiblížil den, kdy jsme 
společně s Klubem důchodců přijaly 
pozvání paní Mgr. Zdeňky Jirkové, ředitelky 
Mateřské školy ve Rtyni a navštívily 
mateřskou školu. Stalo se tak v úterý 16. 6. 
2009 dopoledne a sešly jsme se v hojném 
počtu. Nejprve jsme byly provedeny 
zahradou a všemi třemi odděleními, kde pro 
nás děti měly připravená krátká vystoupení. 
Také jsme obdivovaly nově vybudované 
prostory, sloužící k polednímu odpočinku. 
Po prohlédnutí školky jsme byly pozvány k malému občerstvení, při kterém nás paní 

ředitelka seznámila s provozem školky a plány do budoucna. Během diskuze jsme předaly 
malou pozornost pro děti. Potěšil nás pěkný přístup usměvavých učitelek k dětem. Moc 
děkujeme za pozvání. 
 

VÝLET NA KAROLÍNU 
Přestože počasí začátkem června bylo nevyzpytatelné a připomínalo spíše podzim, 
neodradilo nás od našich plánů. Na neděli 7. 6. 2009 jsme přijaly pozvání od majitelů penzionu 
Karolína na Den otevřených dveří, spojený s oslavou Mezinárodního dne dětí. Náš výlet začal 
v neděli ve 14 hodin, kdy pro nás přijelo auto, které nás odvezlo až na Karolínu. Zde se nás 
ujali další velmi vlídní lidé a provedli nás po penzionu, zodpověděli některé naše dotazy a na 
závěr prohlídky nás pohostili gulášem. Chvilku jsme společně povídali v jídelně a obdivovaly 
jsme krásný výhled na Rtyni a Krkonoše. Prošly jsme dětská sportoviště a nakonec zhlédly i 
vystoupení kouzelníka. Poté mělo dojít na opékání špekáčků, ale my jsme byly tak nasycené 
výborným gulášem, že už by se do nás nevešly. Moc děkujeme majitelům za pozvání, bylo to 
pro nás příjemně strávené odpoledne.          Mirka Janků a ženy z domu pečovatelské služby 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 9

 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ČERVENCI A SRPNU 2009: 
Helena Beldová 
Josef Brát 

Zděnka Frintová 
Božena Matysková 
Anna Minářová 
Božena Rabová 

Božena Sladomlelová 
Vlasta Špačková 
Milada Vítková 
Danuše Vlasáková 
Marie Vlasáková 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 

Dne 25. dubna 2009 jsme oslavili Zlatou svatbu v obřadní síni Městského úřadu ve Rtyni 
v Podkrkonoší. Za milé přivítání děkujeme paní Vítkové a také Janě Sehnalové, která nacvičila 
s dětmi básničky. K našim gratulantům se připojil i starosta města pan Zdeněk Špringr, který 
nám popřál též hodně zdraví a spokojenosti do dalších let společného života. Mnohokrát Vám 
děkujeme.                   Milena a Josef Hanušovi  

Děkuji touto cestou zástupcům Církve československé husitské, Města Rtyně v Podkrkonoší, 
Svazu žen, pečovatelkám a všem gratulantům a příbuzným za milé blahopřání a dárky k mým 
90. narozeninám.           Růžena Kubová 

Děkuji toto cestou pečovatelce paní Janků, pečovatelce paní Slavíčkové, panu Ilchmannovi a 
panu Faltýnkovi za pomoc při stěhování mé matky.            František Novotný  

Děkuji za sebe i za ostatní rodiče paní Aleně Wichové, vychovatelce školní družiny, za její 
práci a nadšení, s jakým se věnuje našim dětem. Přeji hodně dalších úspěchů, podobných jako 
v soutěži Miss panenka 2009.            Jana Císařová 

Rád bych se prostřednictvím Rtyňského nezávislého zpravodaje připojil ke gratulantům, 
kteří při příležitosti významných výročí Koletovy hornické hudby letos na přelomu května a 
června připravili nám posluchačům nezapomenutelné chvíle. 

Nejsem tak významný gratulant jako p. Václav Hybš nebo delegace Hudby Hradní stráže a 
Policie ČR. Jsem pouze řadový návštěvník a příznivec rtyňských hudebníků, který však, až na 
malé výjimky, navštívil všech 45 festivalů. 

K 145. výročí založení kapely není nutný žádný komentář. Už jenom ten fakt, že tolik let a 
tolik lidí držela láska k hudbě pohromadě, je neskutečný. Nedávno se mi do ruky dostalo pivo 
Gambrinus", na němž bylo psáno, že slaví 140 let založení. Proti rtyňské kapele je to 
"dorostenec", z historického hlediska mohla Koletova hudba teoreticky při vzniku značky 
Gambrinus koncertovat. A to je co říci. 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 

PODĚKOVÁNÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 10

45 festivalů ve Rtyni je opět významná záležitost. My, kteří přijdeme na koncert a tleskáme 
té parádě, samozřejmě nevidíme tu práci "za oponou", zkoušky, přípravy, finance, práci 
dobrovolníků, shánění sponzorů, atd. Ještě, že město Rtyně Koletovu hudbu i festivaly 
podporuje. 

Ještě k výročí kapely. Za léta prošla Hornická kapela mnoha změnami, vždy však k lepšímu. 
Dnes je to vyspělý, sebevědomý a technicky zdatný, hlavně pak známý dechový orchestr v celé 
ČR. Známí hudební odborníci, kteří s KHH spolupracují a dělají aranže, by zřejmě 
nespolupracovali s průměrným hudebním tělesem. 

Rád bych proto popřál všem hudebníkům, zpěvákům, mažoretkám i Klubu přátel KHH vše 
dobré, aby dále šířili čest a slávu sobě i městu Rtyně v Podkrkonoší. Zvláštní dík patří 
dirigentům PhDr. Miroslavu Srnovi a Zdeňku Tlučhořovi, kteří mají hlavní podíl na dnešních 
úspěších. Při tom děkování nemohu opomenout na "dvorního fotografa" Oldřicha Bráta, který 
dlouhá léta všude provází rtyňské hudebníky doma i v zahraničí. Škoda jen, že velmi pěkná 
výstava minulých festivalů v Malém kulturním sále byla tak málo navštívená. 

Ještě jednou děkuji za krásné chvíle při hudbě a těším se na další setkání s Koletovou 
hornickou hudbou.             Jiří Turek, Koldín u Chocně 
 
 
 
 
ROKU 1989 DOŠLO K POSLEDNÍ DŮLNÍ TRAGEDII V NITRU JESTŘEBÍCH HOR 

Havířům nemusím tuto smutnou událost popisovat, ostatním čtenářům Zpravodaje si ji 
dovolím připomenout: 11. srpna roku 1989 v odpolední směně došlo při trhací práci na 
připravovaném 6. patře odolovské jámy Dolu Zdeněk Nejedlý k průtrži uhlí a plynů. 
V nedýchatelném ovzduší, které větrní proud zanesl na chodbu 6/5002 na 5. patře dolu, 
zahynuli tři havíři – Miroslav Dvořák (30), Jiří Junek (38) a Jaroslav Prokop (28). Byla to 
poslední důlní tragedie v dlouhém období čtyř století, během nichž Jestřebí hory vydávaly 
svůj poklad černého uhlí. A byla to poslední oběť na oltář řemeslu, jemuž se říkalo hrdinné a 
čestné. Vzpomínejme s úctou… 

Dvacet let od události by bylo zavádějící znovu hledat příčinu či viníky tragedie – to bylo 
předmětem práce vyšetřujících orgánů a vážní zájemci o montánní historiografii naleznou 
potřebné informace v dobové JISKŘE a ostatních archivních materiálech. S odstupem dvou 
desetiletí nebude na škodu popsat peripetie zrodu Hornického kříže, který byl postaven poblíž 
Panské cesty 812 m nad místem, kde životy tří havířů vyhasly. 

Nápad postavit vhodný památník této smutné události se zrodil již koncem roku 1989, ale 
společenské události se změnou politického režimu nebyly těmto úvahám nakloněny. Jasnější 
představy přinesl až projekt Hornického kříže počátkem roku 1990 (viz kresba), který byl 
poněkud odlišný od pozdější realizace. Kříž měl být co nejvíce „hornický“, proto jsem ho 
navrhl z rovných a zahnutých důlních vrtáků, osazených do araukaritového bloku a 
zakončených vrtací korunkou. Na zkřížení rovných „bórů“ měl být ukotven mosazný hornický 
znak, mosazná měla být i schránka s kusem uhlí, zapuštěná do boku zkřemenělého dřeva. Na 
čele schránky měl být pamětní zápis se stručným popisem události a jmény posledních 
nešťastníků. 

Ani rok 1990 nebyl příznivý k realizaci projektu. Důl Zdeněk Nejedlý postihl útlumový 
program, došlo ke změnám ve vedení závodu i podniku, politikařilo se a nikdo z příslušných 
funkcionářů nezvedl palec nahoru, natož aby přiložil ruku k dílu. Zahltily je jiné starosti a 
především neochota něco podobného připomínat. Na úrodnou půdu tehdy nedopadla ani 

UPLYNULO 20 LET OD SMUTNÉ UDÁLOSTI    



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 11

desetiletá snaha o vybudování regionálního hornického muzea a v polovině prosince byly 
nashromážděné exponáty zachráněny odvozem do Národního technického muzea v Praze. Jen 
o dva týdny později zůstal v ústí dědičné štoly Idy stát poslední oficielní vůz uhlí a veškeré 
dokumentační snažení bylo nutné přehodnotit. 

Začátkem roku 1991, kdy již nešlo počítat s pomocí závodu či podniku, rozhodli jsme se 
postavit Hornický kříž v rámci „rodinných“ aktivit. A hlavně z materiálů, které bylo možné 
koupit (dřevěné trámky) nebo byly na místě stavby (kameny). Náš panelákový obývací pokoj 
v Horním Starém Městě se změnil v truhlářskou dílnu a 8. září jsme dopravili dvoumetrový 
kříž vlakem z Trutnova do Rtyně a pak pěšky nad Benignu na rtyňská Zada. Stali jsme se při 
tom terčem šprýmů mnoha náhodných svědků, kterým jsem s křížem přes rameno nejspíš 
připadal jako Ježíš Kristus.  

Část vrtáků, určených původně k sestavení kovového 
kříže, posloužila pro kotvení balvanů ze žaltmanských 
arkón, které jsme na smrkových větvích nastěhovali na 
vytipované místo z nejbližšího okolí. Dřevěný kříž 
s vyřezanými „fajslíky“, datem 11. 8. 1989 a monogramy 
MD, JJ a JP jsme v délce 70cm zapustili mezi kameny a 
později (s pomocí důlních záchranářů) zpevnili betonem. 
Jediný problém nastal s mosaznou informační tabulkou, 
se kterou nakonec vypomohli Rtyňští; na kříži je ale 
tabulka ze dvou kusů, protože se tenkrát nepodařilo 
sehnat mosazný plech vhodné velikosti. V této podobě, 
pár kroků od památníku s důlním vozem, kříž stojí 
dodnes. Původně byl světle mořený, než ho někdo natřel 
nahnědo – snad aby lépe splynul s přírodou. 

A jak to dopadlo s ostatními předměty pro původně 
zamýšlený kovový kříž? Mosazný hornický znak 
(darovaný PhDr. Zárybnickým z NTM Praha) je spolu 
s hornickou vlajkou v hornické expozici městského 
muzea a araukaritový špalek o objemu 0,8 kubického 
metru a hmotnosti cca 2 tuny našel náhradní „ubytování“ 
před muzeem (za pomoc s jeho získáním od hajného a 
transport do Rtyně patří poděkování Honzovi Kokešovi, 
Jardovi Poláčkovi a Jirkovi  Šrůtkovi). Třeba se jednou 
vrátí na místo, kam byl podle původního projektu určen 
– to až současný dřevěný kříž s pyramidou balvanů podlehnou zubu času nebo vandalům. 
Ale, kdo ví? Vrtací korunka od firmy Narex o průměru 38 mm, která měla korunovat kříž 
z důlních vrtáků, mi zatím slouží jako těžítko… 

Václav Jirásek 
 
 
 

TŘÍDNÍ VÝLETY 

Snad v každé školce bývá pravidlem, že ke konci školního roku p. učitelky připravují pro 
děti školní výlet, který je plný příjemných zážitků, prožitků a překvapení. 

  

MATEŘSKÁ ŠKOLA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 12

VÝLET PLNÝ PŘEKVAPENÍ 

Tak tomu bylo i v naší třídě - Rybiček. Protože jsme třída vyloženě „klučičí“, předem jsme 
věděli, kam se vypravíme. „Paní učitelko, a kam pojedeme?“ „Svezeme se zase vlakem?“ 
„Nechte se překvapit - náš výlet bude totiž plný překvapení!“ Odpovídali jsme na jejich 
zvídavé otázky. A jak to dopadlo? Autobusem jsme se svezli do Úpice, kde jsme se v parku 
nasvačili a pohráli. Potom jsme se vydali do Klubu loutkářů, kde na nás čekala pohádka 
s Kašpárkem. Děti si mohly vyzkoušet vodění loutek, zahrát pohádku s maňásky. Pak jsme se 
vydali vstříc dalšímu dobrodružství. A to přímo na služebnu Policie ČR. Větší radost jsme 
klukům udělat nemohli. Prohlédli jsme si nejenom zbraně, motorku, auto, ale také vyzkoušeli i 
neprůstřelnou vestu, vážící 10 kg. A jak se dětem výlet líbil? Věříme, že určitě ano - dlouho si 
kluci hráli na policii. 

učitelky ze třídy Rybiček: Zdeňka Jirková, řed., Pavlína Hrušková 

HLEDÁNÍ OVEČEK 

Výlet třídy Kačenek byl inspirován loutkami oveček a četbou knížky „O ovečce Kudrlince“. 
Radost kolem oveček a jejich následné zmizení vyvrcholilo výletem "Hledání oveček". Pěší 
výlet cestou značenou papírovými ovečkami nás zavedl do rokle, kde děti našly své ovečky 
Vlněnku, Kudrlinku a také poklad. Cesta lesem pokračovala na Vartu do Batňovic. Tam na 
děti čekalo překvapení od žáků ZŠ z Batňovic, kteří nám zahráli divadlo Sněhurka a sedm 
trpaslíků. Následovala diskotéka, grilované občerstvení, návštěva kolotoče a návrat 
autobusem domů. Po celou cestu děti dotvářely předem připravenou mapu plnou skvělých 
zážitků. 

učitelky ze třídy Kačenek: Iveta Kačerová, Věra Hanušová  

CESTA ZA KAŠPÁRKEM 

Letos se děti ze třídy „Žabiček“ (v hojném počtu 26) vypravily do Úpice za loutkami a 
pohádkou. Děti byly velice natěšené. Pro loutkoherce vyrobily dárky…jak jinak… Kašpárky! A 
pak už hurá na výlet. V Úpici, v Klubu loutkářů nás očekávali loutkoherci, společně 
s královstvím loutek. Po vzájemném představení nás pan Kubíček krátce seznámil s historií 
loutkového divadla v Úpici. Pak nastalo seznamování s loutkami- maňásek, marioneta, 
javajka… Děti měly bezprostřední kontakt s loutkou - podávaly jí ruce, hladily. Poté přišla již 
očekávaná pohádka „Kašpárkovy čertoviny“. Pohádka se dětem moc líbila, ani nedutaly, 
chvílemi se jim tajil dech! Měly možnost vidět, čím a jak se na divadle dělá bouřka, pekelný 
rámus atp. Prohlédly si zákulisí zkušebny. Zde na děti čekal čert, lucifer, velký drak 
s blikajícíma očima, princezny, Honza, pan král a spousta jiných loutek pečlivě uložených 
v igelitových sáčcích. Ještě si děti pohrály s maňásky, předaly dárky a nastalo loučení… Nejen 
návštěva zkušebny, ale jízda autobusem přes staveniště silnice byla pro děti silným zážitkem! 

Závěrem bychom chtěli poděkovat manželům Malým (bývalá pekárna), u kterých děti ze 
„Žabiček“ oslavily svůj svátek - Den dětí. Děti se v areálu i na zahradě dosyta vyběhaly, 
pohoupaly, povozily na dětském traktoru s vlekem a na trakárku. Pozorovaly papouška 
v kleci, a byly s ním hned kamarádi! Dokonce i mlsné, dětské jazýčky si přišly na své při 
pohoštění, které bylo připravené - napečeno, limonáda, zmrzlina v kornoutku - je libo 
jahodovou či čokoládovou? Moc děkujeme! 

učitelky ze třídy Žabiček: Jarmila Galuščáková, Monika Baťková 

MILÁ NÁVŠTĚVA V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

Dne 16. června jsme mohli vidět, že do MŠ jdou nejen děti, ale také větší skupina seniorů. 
Pozvali jsme totiž naše „starší kamarády“ k nám do mateřské školy. Členky Klubu důchodců a 
seniorky společně se svými pečovatelkami p. Janků a Slavíčkovou si prohlédly všechna 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 13

oddělení, zahradu a okolí MŠ, měly zájem o nové prostory přístavby – ložnice dětí. A nešetřily 
chválou, jaké mají rtyňské předškolní děti krásné prostředí. Zároveň zavzpomínaly, jaké to 
bylo, když chodily do školky ony. Děti ze všech tříd připravily krátké kulturní vystoupení, 
vzájemně jsme si předali dárky a pozvali naši návštěvu na malé občerstvení. Při kávě, čaji, 
„domácím zákusku“ a povídání vše rychle uběhlo a před obědem jsme se společně rozloučili. 
Už se těšíme na další setkání, nashledanou na podzim v Klubu důchodců.  

za kolektiv mateřské školy Zdeňka Jirková, řed.  

PRÁZDNINY NÁS ČEKAJÍ - JENOM AŤ SE VYDAŘÍ 

Po předchozí domluvě proběhla dne 22. 6. opět po roce beseda pro předškolní děti naší MŠ 
s pracovníky preventivně informační skupiny z Trutnova. Nprap. Bc. Jiří Prouza a nprap. Udo 
Ertner s dětmi hovořili o bezpečném chování během prázdnin - bezpečném pohybu po 
pozemních komunikacích, setkání s neznámými lidmi, zvířaty, nebezpečnými látkami. Pro 
naše děti to bylo zároveň i osvojení získaných informací během školního roku. Musíme 
konstatovat, že naše děti uspěly na jedničku! Na konec besedy byly dětem rozdány 
preventivní a upomínkové předměty Policie České republiky - pexeso, omalovánky, nálepky, 
rozvrh hodin. Děkujeme a za rok nashledanou! 

pí. uč. Pavlína Hrušková 

KONEC ŤUKÁ NA VRÁTKA 

Během školního roku s dětmi navštívíme spousty akcí a divadelních představení. I ke konci 
školního roku jsme měli napilno. Každou třídu čekal výlet, besídka pro rodiče, předškolní děti 
absolvovali předplavecký výcvik. Mohli jsme se těšit na sportovně zábavné dopoledne, které 
pro nás již tradičně připravuje p. učitelka Yvona Machačová se svými žáky. Přijali jsme 
pozvání Divadelního kroužku p. Evy Vlkové na muzikál „Princové jsou na draka“, výstavu 
prací žáků místní ZUŠ. Podpořili jsme ZŠ ve sběru papíru, zhlédli jsme Varieté s kouzelníkem. 
Nezapomněli jsme oslavit ani Den dětí. Poslední školní den jsme se rozloučili s budoucími 
školáky. Předali jsme jim drobné dárky na památku - upomínkový list, pohádkovou knížku, 
malou hračku a popřáli mnoho úspěchů v 1. třídě. Jestli Vás zajímá, kdo v září zasedne do 
lavic, zajděte se podívat na tablo do Orlovny.   

za kolektiv mateřské školy Pavlína Hrušková 

Na závěr školního roku bychom chtěli poděkovat všem rodičům za drobné dárky, pomůcky 
do jednotlivých tříd a spolupráci. Poděkování patří také p. Dvořákovi za finanční dar a p. 
Romančákovi za dárky a sportovní pomůcky do MŠ. Přejeme všem dětem, rodičům a 
spoluobčanům krásné prázdniny se spoustou sluníčka, příjemných zážitků a pohodové dny o 
dovolené.   

Zdeňka Jirková, ředitelka  
 
 
 
 

PO STOPÁCH VÝZNAMNÝCH OSOBNOSTÍ ČESKÉ HISTORIE 

Po vydařeném divadelním představení v Hradci Králové, které zhlédli žáci a 
žákyně 2. stupně naší školy koncem dubna, jsme se rozhodli uspořádat další 
výlet. Tentokrát jsme se vydali po stopách našich předků. 27. května 2009 jsme navštívili hrad 
Karlštejn, který nechal vybudovat český král a římský císař Karel IV. Poté jsme „vyběhli“ na 
horu Říp, kde jsme navštívili Rotundu sv. Jiří. Přestože jsme byli všichni unaveni a vrátili jsme 
se domů až ve večerních hodinách, výlet se nám vydařil. 

Kateřina Novotná, Dana Vajsarová, žáci a žákyně 2. st. ZŠ 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 14

VYHRÁLI JSME! 

Ve středu 3. června jsme se zúčastnili v Hradci Králové v Aldisu vyhlášení 4. ročníku Miss 
panenka. Soutěž organizuje hradecký 
rozhlas ve spolupráci s mezinárodní 
organizací UNICEF.  

O titul Miss panenka soutěžilo 54 
panenek, naše panenka – miminko 
Ema, vytvořená Štěpánkou Císařovou, 
se dostala do úzkého finále 9 panenek, 
kde v dalším kole získala 1. místo! 
Panenku si ihned koupil kolektiv 
hradeckých ,,rozhlasáků“ za 1554,- Kč. 
Letos bylo vytvořeno celkem 1099 
panenek. 

  Do soutěže jsme se zapojili podruhé. 
O to větší máme radost z letošního 
vítězství a Štěpánce gratulujeme! 

 Alena Wichová, vedoucí výtvarného kroužku a vychovatelka ŠD  
 

VERONIKA DVORSKÁ – DÍVKA ROKU 2009 

V sobotu 20. června 2009 odpoledne se v Masarykově divadle v Jičíně uskutečnilo finále 
celostátní soutěže Dívka roku 2009. Jedná se o soutěž dívek ve věku 13 – 15 let, které absolvují 
znalostní test, zkoušku tvořivosti a zručnosti, aerobic, volnou disciplínu, modeling a rozhovor 
s moderátorem na vylosované téma. V jubilejním 20. ročníku soutěže 

titul vybojovala patnáctiletá Veronika Dvorská 
ze Rtyně v Podkrkonoší!!! 

 Její cesta k titulu vedla přes 
základní kolo v Pardubicích a 
oblastní kolo v Kladně. 
Publikum a porotu okouzlila 
nejen svým přirozeným a 
příjemným vystupováním, ale i 
svým půvabem a bravurní hrou 
na klarinet. Více informací o 
celé soutěži naleznete na 
www.divkaroku.cz. 

Touto cestou bychom chtěli 
Verče  poděkovat.  Po celou 
dobu školní docházky 
reprezentovala školu nejen 

v této soutěži, ale i v recitaci, zpěvu, hře na klarinet, tanci, sportu a v jazykových soutěžích. Je 
pro nás skutečnou kulturní osobností školy. Gratulujeme a přejeme mnoho dalších úspěchů.  

ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší  
 

V Hradci Králové před zahájením finále „Miss 
panenka“, které se konalo v kulturním centru Aldis. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 15

 SLAVNOSTNÍ UVÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ  

SLAVNOSTNÍ UVÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ 
panem starostou Zdeňkem Špringrem se uskuteční 

dne 1. září 2009 v 9 hodin 

na MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší 
 
 
 

SHOW SE POVEDLA 

Je to za námi... můžeme si říct, ale jak to celé proběhlo, o tom bychom rádi něco 
povyprávěli... 

Od začátku května jsme začali nacvičovat pořad plný písniček, scének a gagů. Náš 
„dramaťák“ zkoušel už ledasco, jako například pohádky, hry, minimuzikál a jiné věci, ale 
tentokrát jsme se pustili do úplně jiné branže a tou byla právě zmiňovaná show. Na začátku 
jsme pořádně netušili, co vlastně budeme předvádět, s čím budeme vystupovat, ale po pár 
zkouškách se už program začal rýsovat. Nejvíce překvapili chlapci, jak dokáží celkem slušně 
zpívat, potom děvčata, která se nebála tančit, Tomáš Bartoníček, který nás doprovázel na 
keyboard a zpíval, a nakonec osvědčení „herci“, kteří ukázali, jak se dělá zábava. 

Vše začalo už v pátek, kdy jsme se sešli u Vlků na „zahradní party“, která bohužel nakonec 
díky špatnému počasí proběhla 
v garáži. Náladu nám to vůbec 
nepokazilo, právě naopak, byli jsme 
pěkně na hromádce a hráli hry. A ne 
ledajaké, třeba takové nabalovačky... Že 
je neznáte? Vidíte, výborný nápad, na 
nějakém příštím vystoupení Vám je 
předvedeme. Hlavní je, že na stole byla 
nějaká ta bašta a užívali jsme si zábavy 
se známými hereckými hvězdami.... 
mimochodem víte, že Míša 
Doubravová, Milan Peroutka a Jára 
Bouda byli moc prima a vůbec ne 
namyšlení? 

V sobotu jsme už celí netrpěliví čekali na odpolední vystoupení. Přijde hodně diváků? 
Zvládneme to tak dobře, jako v pátek pro školy a jako na generálce? Nezapomněli jsme nějaký 
kostým doma? To bylo otázek... Zbývající hvězdy Deniska Nesvačilová a David Gránský 
dorazily včas a všechno dopadlo perfektně a dokonce jsme zaznamenali velký divácký ohlas a 
pochvaly. Máme z toho obrovskou radost. 

Dovolte nám na závěr poděkovat Městu Rtyně v Podkrkonoší za finanční příspěvek, který 
nám byl na tuto akci poskytnut. Velký dík patří všem dětem a rodičům, kteří se tak báječně 
celé akce zhostili. 

www.divadlo-rtyne.estranky.cz 
EvaVlková, vedoucí dramatického kroužku 

DRAMATICKÝ KROUŽEK PŘI ZŠ A ZUŠ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 16

 
 
 

OHLÉDNUTÍ ZA ŠKOLNÍM ROKEM 2008/09 
Školní rok uběhl opět jako voda a na dveře klepou letní prázdniny! Nám 

dětem z „TŠ Bonifác“ již bonifácké prázdniny začaly o něco dříve a nutno 
říci, že zaslouženě, neboť tento rok byl opět velmi nabitý různými projekty, 
vystoupeními, soutěžemi a zábavou, ale byl také ÚSPĚŠNÝ! Dovolte nám proto malé 
ohlédnutí. 
V polovině září 2008 dovršil Bonifác již 14 roků od svého založení. Taneční a ostatní zájmové 

kroužky zahájily další školní rok s téměř 150 dětmi. Novou událostí bylo založení pobočky 
všeobecného tance a mažoretek v Červeném Kostelci, která si vede úspěšně. Noví tanečníci a 
tanečnice se zde scházejí v prostorách sokolovny. 
Před Vánocemi tradičně nechyběla vánoční akademie s bohatým programem. Spolu 

s Městem Rtyně v Podkrkonoší jsme se také zapojily do projektu „České Vánoce s Ježíškem“ a 
společně s jinými městy a organizacemi jsme pokořily rekord o největší počet vypuštěných 
balónků. Nejstarší děvčata se jako vždy těšila na plesovou sezónu a vystoupila na mnoha 
plesech v blízkých i vzdálenějších místech (Vamberk, Jánské Lázně, Rychnov n. K. …). Jako 
jediní reprezentanti ČR jsme se zúčastnily 1. ročníku mezinárodního festivalu dětské tvořivosti 
EU v Praze. Do Prahy jsme také vyrazily na celodenní výlet a navštívily muzeum voskových 

figurín a představení muzikálu Dracula.  
V dubnu Bonifác pořádal již III. ročník 

celostátní pěvecké soutěže 
„PODHORSKÝ ČTYŘLÍSTEK“, tentokrát 
s mezinárodní účastí. Ten sklidil úspěch 
nejen u soutěžících, ale také u diváků. 
V porotě zasedli mimo jiné Prof. Eduard 
Klezla, Kamila Nývltová, Martina 
Pártlová, Adam Jánošík a další osobnosti 
z hudebního světa.  
Jako každý rok se mažoretkové soubory 

zúčastnily Mistrovství ČR 
v mažoretkovém sportu. Na kvalifikaci 
v Hronově si soubory Malenky, Korálky a 

Monogana vybojovaly postupy do semifinále do Hořic a tam získal soubor Monogana cenu V. 
I. P. poroty. 
Každé úterý a čtvrtek se v BONIHAUSU scházely po celý rok maminky z MC Bonísek se 

svými ratolestmi – hrály si, cvičily, malovaly, zpívaly, vyráběly, pořádaly malé výlety a 
procházky, nechyběla mikulášská besídka či únorový karneval.  

13. červen 2009 patřil slavnostnímu zakončení školního roku - „TANEČNÍMU EXPRESU“. 
Za naši celoroční práci jsme my děti byly odměněny nejen vysvědčením, ale i malým dárkem. 
Kromě vystoupení všech dětí, soutěžních mažoretkových sestav, jste mohli vidět také 
absolventské vystoupení nejstarších děvčat – nemůžeme nedodat, že někteří diváci, ale i 
zvukaři brečeli smíchy! ☺ Pozvání na tuto akci přijali Lívie Kuchařová, Monika Povýšilová 
(Konzervatoř J. Ježka Praha) a skupina brazilského bojového umění „CAPOEIRA“ z Dobrušky 
– o salta a přemety rozhodně nebyla nouze. 

TŠ BONIFÁC, o. s. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 17

Na tuto show pozvolna navázal již IV. ročník swingového festivalu „RTYŇSKÁ 
SWINGOVKA“. O skvělou atmosféru večera plného krásných melodií, ale také vtipů 
hudebních showmanů se postarali T.O.P. Dream Company Praha v čele s Ondřejem Rumlem, 
Vojtou Dykem a Martou Balážovou, ZAHOPLAHO DIXIELAND Týniště nad Orlicí, Vokální 
sextet OFFBEAT Liberec, 4Leaf jazz music Hradec Králové a další.  
Nyní si my děti i vedení Bonifáce užijeme zasloužený odpočinek a již se těšíme na srpen, 

kdy nás čeká IV. LETNÍ PRÁZDNINOVÁ DÍLNA v Teplických skalách, tentokrát na téma 
„Prázdninová klauniáda“. Pro táborníky je připraven pestrý, zábavný i poučný program, 
klaunská olympiáda, hry, soutěže, zábava... 
Pustit se ale také musíme do připravování NOVÉHO VELKÉHO PROJEKTU „KDYŽ DĚTI 

DĚLAJÍ MUZIKÁL“. Tento výchovný projekt podpořený EU je určen pro děti a studenty 
celého Královéhradeckého kraje. Již nyní se můžete těšit na nastudování 2 minimuzikálů 
v podání dětí Bonifáce a studentů konzervatoře J. Ježka z Prahy. Oficiální premiéra pro 
veřejnost proběhne na podzim v divadle v Červeném Kostelci.  
Na závěr bychom chtěly poděkovat všem rodičům za podporu svých dětí v zájmových 

aktivitách. Děkujeme také všem sponzorům a přátelům Bonifáce za pomoc při realizování 
našich projektů! MOC SI VAŠÍ PODPORY VÁŽÍME!!! Velké díky patří jmenovitě ředitelce 
Bonifáce Ivetě Nývltové, Věře Škaloudové, Šárce Brátové, hudebnímu mágovi Leošovi 
Nývltovi, Ivanu Fraňkovi, dvorní švadleně Miroslavě Hanušové, Elzbietě Godlové, Mgr. 
Martinovi Mičolovi, Mgr. Markétě Košťálové, Janu Klikarovi a všem členkám ze souboru V.I.P. 
za jejich CELOROČNÍ TRPĚLIVOU PRÁCI!   

Přejeme Vám všem krásné letní prázdniny plné slunečných dnů, odpočinku a pohody! 
Těšíme se na Vás opět v září!!!  

děti z Bonifáce 

NUDÍŠ SE, MÁŠ VOLNÝ ČAS? VYZKOUŠEJ BONIFÁC, ANEB 
KDYŽ TANCOVAT, TAK S BONIFÁCEM, PROTOŽE ORIGINÁL JE JEN JEDEN! 

VŠEOBECNÝ TANEC – MAŽORETKY – MINIMUZIKÁL  
- kvalitní taneční průprava, soutěžní mažoretkové pódiové sestavy, 

spolupráce s profesionálními tanečníky… 

„KOPÝTKA“ – TANCOVÁNÍ A CVIČENÍ PRO NEJMENŠÍ 
- rozvoj různých dovedností, procvičování drobné motoriky a rytmiky, 

vše formou dětských tanečků, her, říkadel… 

HIP HOP, STREET DANCE, DISCO DANCE 
- taneční průprava v moderních tanečních stylech  

- street dance, HIP HOP, disco dance… 

BŘIŠNÍ TANCE  
- výuka oblíbených orientálních břišních tanců z dalekých zemí pro mladé slečny 

ANGLIČTINA PRO NEJMENŠÍ 
- první slovíčka v cizím jazyce formou zábavných her, písniček, říkanek … 

NOVINKA - AKROBATICKÝ ROCK AND ROLL 
- průprava v americkém tanečním stylu s prvky akrobacie  

• 15tiletá práce s dětmi, vystoupení na různých akcích po celý rok, příjemné prostředí, 
výborný kolektiv, legrace, zábava, celodenní výlety, letní tábory a ozdravné pobyty 
v zahraničí 

 
Více informací a přihláška ke stažení na webových stránkách www.bonifac.eu 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 18

 
 

VÝLET DO POLSKA 

Tělocvičná jednota SOKOL Rtyně v Podkrkonoší, oddíl všestrannosti seniorů a 
seniorek zorganizoval společný autobusový výlet do příhraniční oblasti Polska. Stalo 
se již tradicí, že konec cvičebního roku je zakončen výletem a hodnocením cvičebního roku. V 
letošním roce byla cílem polská Chudoba a okolí. 

Návštěva byla dohodnuta již v květnu při župním turistickém srazu s br. župním starostou 
Čepelkou.  Jmenovaný nás doprovázel z Hronova a jeho znalosti této oblasti a výklad byl 
skutečným zážitkem. Na výslovné přání účastnic jsme navštívili tržnici na kraji lázeňského 
města Chudoba. Zde si zájemci nakoupili zboží podle přání, výběr byl veliký. Dalším cílem 
bylo lázeňské město Chudoba s moderním kostelem dostavěným v roce 2005 a následným 
předáním veřejnosti. Je to skvělé architektonické dílo a stojí za zhlédnutí. 

Protože přítomné nutil 
hlad, navštívili jsme loviště 
ryb v tiché části města. Po 
zaparkování autobusu a 
několika minutách pěší 
chůze jsme dorazili k cíli. 
Loviště i smažírna ryb má 
kromě restaurace také dva 
velké rybníky plné ryb. 
Návštěvníci a konzumenti se 
mohou pokusit o štěstí a 
svoji rybu si chytit. Pruty i 
návnady jsou k dispozici. 
Bylo by však zázrakem si 
rybu nechytit, protože na 

hladině rybníka se to rybami jen hemží. V prostoru loviště je množství altánů na konzumaci 
pečlivě smažených ryb. Čas úpravy ryb jsme využili k hodnocení naší činnosti v uplynulém 
cvičebním roce a k zábavě. Po přineseném dietním jídle nastala očekávaná konzumace, kterou 
jsme si náležitě vychutnali. Prostředí je příjemné a čisté, proto jsme se hned dohodli na další 
návštěvě. 

Naše cesta pokračovala do Polské Čermné, kde jsme navštívili kostel na návsi. Br. starosta 
nás upozornil na pamětihodnosti těchto míst. Na konci Čermné je společný pomník  tří kultur 
česko-německo-polské. Naproti pomníku je monument oslavující Annu Svídnickou, třetí 
manželku našeho panovníka Karla IV. Lucemburského, který toto území získal sňatkem a 
připojil k české koruně. Po 2. světové válce připadlo toto území Polsku. 

Průvodce naše kroky nasměroval do lázeňského parku okolo jezera s vodotryskem. Park byl 
založen již v 17. století a je pečlivě udržován. Flóra je odborně pěstovaná a našla zde domov 
řada exemplářů cizokrajných dřevin. 

Ještě nám zbývá navštívit "japonskou zahradu" v polském Jarkowě. Zahrada je úchvatná, ale 
bohužel zde nám počasí nepřálo, spustil se silný liják. Deštníky zůstaly v autobuse suché a 
účastníci výletu byli celí promočení. 

Odpoledne jsme se vraceli domů plni dojmů z krásně prožitého dne. Tak zase někdy na 
shledanou ! 

Jarka Marek 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 19

 
 
 
ŽABÁRNA 

V dubnu jsme žádali Zemědělskou vodohospodářskou správu o opravu hráze 
rybníka Žabárny, která protékala na hřiště. Na hřišti se neustále držela voda, což 
znesnadňovalo jeho užívání. Dále jsme žádali o zpevnění břehu u skautských chatek, neboť se 
břeh neustále přibližoval ke vchodu jedné z chatek.  

V květnu přišla na dopis odezva. Pracovník Zemědělské vodohospodářské správy byl stav 
rybníka Žabárna zkontrolovat a rozhodl se pro neodkladnou opravu. 

Dnes je hráz zpevněná, voda již neprotéká na hřiště a břeh rybníka u chatek je dosypán. 

SKAUTSKÝ TÁBOR 2009 

Tábor se koná v termínu od  4. 7. do 18. 7. 2009 v Ruprechticích.  

Kufry odevzdejte ve středu 1. 7. od 18:00 do 19:00 na Žabárně. 

Nakládání táborového materiálu se uskuteční ve čtvrtek 2. 7. v 15:00 v areálu DOSKA, 
prosíme rodiče, aby nám přišli pomoci s nakládáním. Děkujeme. 

Odjezd na tábor: sraz v sobotu 4. 7. v 9:45 hod. na vlakovém nádraží ve Rtyni v P. 

S sebou: prohlášení rodičů o bezinfekčnosti, potvrzení lékaře, zdravotní a očkovací průkaz 
dítěte, průkazka zdravotní pojišťovny a osobní léky (alergie apod.) 

Příjezd z tábora: rodiče si osobně vyzvednou děti v sobotu 18. 7. 2009 přímo na táboře. 

Upozorňujeme rodiče, že se letos nekoná návštěvní den na táboře, ale všechny zveme na 
páteční (17. 7.) táborový oheň – můžete u nás na táboře i přespat a v sobotu si své dítě odvézt 
domů. 

Skautské středisko Rtyně v Podkrkonoší Vám přeje hezké prázdniny a pěkné dovolené. 
 
 
 

OTEVŘENÁ KAROLÍNA 
Dne 7. 6. 2009 se na chatě Karolína konal den otevřených dveří spojený s oslavou Dne dětí. 

Program byl pro návštěvníky připraven již od ranních hodin a nabídl příznivcům cyklistiky 
z řad dětí i dospělých možnost prověřit svoje síly a schopnosti v závodě do vrchu na trase od 

JUNÁK 

CHATA KAROLÍNA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 20

viaduktu až na nádvoří chaty. Nejistého ranního počasí se nezaleklo celkem 26 závodníků a 
jako první se s číslem 1 vydal na trať starosta města Rtyně v P. pan Zdeněk Špringr.  

Po skončení závodu 
následovalo vyhlášení 
vítězů, občerstvení 
v podobě guláše paní 
Karolíny, trocha zasloužené 
relaxace a úderem 14 h 
odstartovalo zábavné 
odpoledne pro děti. 
Návštěvníci měli možnost 
soutěžit na připravených 
stanovištích, volejbalovém 
hřišti, vykoupat se 
v krytém bazénu, nebo se 
svézt koňským povozem. 
Pro všechny případy byl 
připraven velký stan, ve 

kterém jako zlatý hřeb vystoupili kouzelníci z Náchoda. Jejich vystoupení sledovalo více než 
250 zúčastněných. Po celé odpoledne se podával guláš a pití a v podvečer se pak rozhořelo 
ohniště pro opékání buřtů. 
Díky možnosti dopravy, se na kopec mohli podívat i senioři ze Rtyně v Podkrkonoší. 
Ač nás počasí od rána testovalo, nevzdali jsme to a spokojenost návštěvníků a rozzářené 

dětské pohledy nás přesvědčily o tom, že letošní první ročník byl vlastně začátkem krásné 
tradice, ve které chceme nadále pokračovat.  
Děkujeme za pomoc všem, kteří se na přípravách a realizaci akce podíleli, zástupcům města 

Rtyně v Podkrkonoší za podporu, majitelům přilehlých pozemků za trpělivost a hlavně všem, 
kteří mezi nás přišli, a doufáme, že přijdou i příště.  

Pořadatelé 
 
 
 

OHLÉDNUTÍ 
 Milí čtenáři a přátelé Koletovy hornické hudby, 
dovolte mi, abych se v krátkosti ohlédl za posledním květnovým víkendem, 

který byl ve znamení dvou významných hudebních výročí. Tradiční festival 
dechových hudeb Koletova Rtyně oslavil už své 45. jubileum a 145 let 
nepřetržité činnosti si navíc připomněla Koletova hornická hudba, vedená v současnosti 
kapelníkem Zdeňkem Tlučhořem a dirigentem PhDr. Miroslavem Srnou. Právě u této 
příležitosti se v místní sportovní hale Orlovna uskutečnil slavnostní koncert nazvaný „Koncert 
gratulantů“, který uváděla moderátorka Českého rozhlasu Hradec Králové Romana Pacáková. 
O tom, že významných gratulantů přijela celá řada, se mohlo přesvědčit na 550 návštěvníků. 
Popřát přijel Koletovce všem známý Václav Hybš, mjr. Jaroslav Šíp - šéfdirigent Ústřední 
hudby Armády České republiky, plk. Mgr. Václav Blahunek - šéfdirigent Hudby Hradní stráže 
a policie ČR, aranžéři Vladimír Popelka a Rudolf Koudelka, Václav Zahradník ml. a Jan Valta a 
dirigent Karel Bria. Každý z nich s sebou přivezl dárek v podobě vynikajících sólistů či přímo 
pro nás zaranžované skladby. Všichni se také chopili taktovky a někteří i hudebních nástrojů. 
Diváci tak měli možnost vidět a slyšet našeho nejlepšího pikolistu ovládajícího „nekonečný 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 21

dech“, „pozounovou sekci snů“, krásnou úpravu skladby Ave Maria pro zpěv, violoncello a 
dechový orchestr a spoustu dalších 
nádherných skladeb, ve kterých se 
samozřejmě představili i sólisté a 
zpěváci Koletovy hornické hudby. 
Vše mohli vidět i diváci v zadních 
řadách, neboť obraz byl snímán a 
přenášen na velké plátno pěti 
kamerami. Zvuk byl zaznamenáván 
Českým rozhlasem Hradec Králové, 
proto se můžeme těšit na DVD, které 
(pokud vše dobře dopadne) se 
chystáme vydat. 
Mezi hosty koncertu nechyběl 

samozřejmě starosta našeho města 
Zdeněk Špringr a pozvání přijali také hejtman Královéhradeckého kraje Bc. Lubomír Franc a 
senátor MUDr. Pavel Trpák. Jak nám sami sdělili, koncert se jim moc líbil a my pevně 
doufáme, že jsme zaujali i ostatní návštěvníky 
Po slavnostním koncertě následovala již tradiční zábava, tentokrát se skvělou kapelou 

Koplahoband. 
Nedělní program festivalu byl 

z důvodu nejistého počasí 
přesunut do Orlovny, a jak se 
ukázalo, bylo to rozhodnutí 
správné, neboť přesně 
v okamžiku zahajovací fanfáry se 
venku spustil déšť. Návštěvníci, 
kterých přišlo přes 350, si 
pochvalovali, že si tak v teple a 
suchu mohou vychutnat 
vystoupení Podnikového 
dechového orchestru Škoda Auto 
Mladá Boleslav, Dechového 
orchestru města Hradec Králové, 
Dechového orchestru ZUŠ Čáslav a samozřejmě Koletovy hornické hudby. Závěrečný tradiční 
„monstrkoncert“ byl z důvodu omezeného prostoru rozdělen tak, že hrály vždy dva a dva 
orchestry, ale na celkovém dojmu tato „drobnost“ nic nezkazila. 
Celým nedělním odpolednem skvěle provázel a všechny bavil moderátor a zpěvák Karel 

Hegner. 
45. ročník Koletovy Rtyně je za námi a my doufáme, že příští rok nám přinese takové 

možnosti, abychom mohli důstojně pokračovat v této tradici a opět pro Vás připravit krásný 
hudební zážitek. 
Do té doby nás však můžete slyšet a vidět na dalších koncertech, na které Vás srdečně 

zveme. Nejbližší se koná 1. srpna v Hronově v rámci divadelního festivalu Jiráskův Hronov. 
Podrobnosti o průběhu koncertu a celého festivalu společně s fotografiemi najdete na 

webových stránkách Koletovy hornické hudby www.koletovka.cz. 
Petr Vlček, místopředseda Koletovy hornické hudby      

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 22

 
Tel.: 499 888 562     e-mail: info@mkrtyne.cz          www.mkrtyne.cz 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 
Beaumont, Maria: Zoufalé matky 
 Psychologický román. 
Cole, Martina: Krutost 
 Thriller. 
Janouchová, Kateřina: Horká stopa 
 Psychologický román. 
Roth, Philip: Americká idyla  
 Psychologický román, který obdržel Pulitzerovu cenu za beletrii roku 1998. 
Boeselager, Philipp von: Chtěli jsme zabít Hitlera 
 Spiknutí proti Hitlerovi ve vzpomínkách přímého účastníka. 
Clem, Bill: Dokonalá past 
 Román z lékařského prostředí. 
Hlaváčková, Iva: Lovec osudů 
 Psychologický román. 
Obermannová, Irena: Láska jako Řím 
 Román ze současnosti. 
Gienger, Michael: Krystalová voda – příprava, použití, působení 
 Přírodní léčba nemocí. 
Pospíšil, Josef: S muzikantskou úctou 
 Osobnosti české dechové a populární hudby 20. století. 
Hehenkamp, Carolina: Indigové děti otvírají svou duši 
 Vysvětlení pojmu, zprávy ze současnosti. 
 Vegetariánská kuchařka 
 Inspirace pro každý den. 
Hamzová, Marie: Vůně karamelek 
 Psychologický román. 
Rohál, Robert: Karel Gott – umělecký a soukromý život 
 Životopis zpěváka. 
Valčeva, Kristiana: Nepokořená – osm let hrůzy v libyjském vězení 
 Skutečný příběh zdravotní sestry, která se vypravila z Bulharska do Libye 

pomáhat a byla obviněna ze spiknutí. 
Stránská, Lenka: Kousek tvé přítomnosti 
 Psychologický román ze současnosti. 
Knopp, Guido: Zajatci – život za ostnatými dráty 
 Strhující dokument zajatců 2. světové války. 
 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE: 

Pasování prvňáčků za čtenáře knihovny 

Třicet dva dětí z prvních tříd ZŠ pasoval Král Abecedník I. za čtenáře knihovny ve Rtyni v P. 
Aktivně mu při tom pomáhala Písmenková víla, která ověřila, zda se děti naučily všechna 
písmenka abecedy a zda umí číst. Tuto dovednost chce knihovna v dětech prohlubovat a dále 
zdokonalovat a proto jim umožní půjčovat si knihy celý rok zdarma. Kromě průkazky do 
knihovny a pamětní medaile děti obdržely na památku pěknou knížku, kterou napsala Ivona 
Březinová a ilustrovala Vlasta Baránková a jmenuje se Okno do komína. Knihovna ji získala 
díky projektu Ústavu pro informace ve vzdělávání - divize Národní pedagogické knihovny 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 23

Komenského „Už jsem čtenář – Knížka pro 
prvňáčka“. Všichni společnými silami usilujeme o 
podporu čtenářské gramotnosti. Cílem projektu je 
podpora a rozvoj zájmu o četbu u dětí v prvním 
roce školní docházky a vytvoření základu pro 
pravidelný návyk k četbě. 

Setkání dětských čtenářů 

Naše knihovna uspořádala pro děti okresu 
Trutnov a Náchod „Setkání dětských čtenářů“. 
Celkem přijelo 65 dětí a 13 knihovnic na akci, 
která přesáhla hranice našeho okresu. Děti z Úpice, Červeného Kostelce, Náchoda, Hronova, 
Police nad Metují, Jaroměře a Rtyně se zábavnou formou seznámily s regionálním autorem 
Karlem Čapkem a jeho Devatero pohádkami. Pohádková cesta s devíti zastaveními u postav 
jako byl loupežník Lotrando, pošťák Kolbaba nebo třeba havlovický vodník byla hravá a děti 
se při ní příjemně bavily. Procházka je zavedla za město k místnímu rybníku „Žabárně“ a na 
„Krákorku“, kde dodnes pocestné straší Hejkal. Odtud je nádherný výhled do krajiny, který 
ocenily zejména knihovnice. Jestřebí hory, které se tyčí nad Rtyní, jsme měli jako na dlani. Na 

konci cesty děti měly možnost si opéct buřty a zahrát si různé míčové hry. Rozcházeli jsme se 
domů s dobrým pocitem příjemně stráveného dne. 

PŘIPRAVUJEME NA PRÁZDNINY: 

Na začátek července jsme naplánovali investiční akci - výměnu starých regálů ve skladu za 
pojízdné kompaktní regály, abychom zvýšili kapacitu skladových prostor. Bude třeba 
vystěhovat všechnu literaturu včetně starých regálů. Firma „Josef Šebek-Intebo“ provede 
vyrovnání povrchu podlahy a instalaci kolejnic a samotných regálů. V rámci těchto prací 
vymalujeme sklad. Práce budou probíhat od 7. 7. do 17. 7. 2009.  

Vyberte si četbu pro chvíle odpočinku včas, protože po tuto dobu bude knihovna uzavřená.  

UPOZORNĚNÍ: 

Během letních prázdnin bude naše knihovna půjčovat pouze: 

Út + Čt 9 – 12 a 13 – 17 hod. 

K prodloužení výpůjček můžete využít tel. č. 499 888 562, e-mail: info@mkrtyne.cz nebo 
www.mkrtyne.cz. Děkujeme za pochopení a těšíme se na Vaši návštěvu.     Jana Sehnalová 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 24

 
 
 

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 

12. ročník 

 soutěže amatérské fotografie 

 
 

   
 
 
 
 

na téma 
 

„ÚSMĚVY“ 
Soutěží se v jedné kategorii – barevná i černobílá fotografie dohromady. 

Podmínky soutěže: 

� Minimální formát fotografie musí být 18 x 24 cm.  
� Na zadní straně fotografie musí být označen název snímku, jméno autora a jeho adresa. 
� Jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií. Připouští se i jeden seriál 
maximálně tří snímků na sebe tématicky navazujících, který bude hodnocen jako jedna 
fotografie. 

Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší 
v zalepené obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2009“ nejpozději 30. září 2009 do 
17:00 hodin. Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou zařazeny do soutěže. Obálky 
budou otevřeny hodnotící porotou. 

Vyhodnocení: 

� rada města jmenuje odbornou a laickou porotu 
� obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií 
� právem poroty je neudělit žádnou cenu, může však udělit i zvláštní cenu 
� všechny přihlášené fotografie budou vystaveny v Malém kulturním sále 
ve Rtyni v Podkrkonoší v měsíci listopad 

� oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní vyžádané fotografie budou 
vráceny jejich autorům 

Obě poroty mohou udělit finanční odměny ve výši: 
1. místo – 2.500,- Kč, 2. místo – 1.500,- Kč, 3. místo – 1.000,- Kč 

Po skončení výstavy bude udělena cena diváka. 

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ RTYŇSKÉ FOTO 2009 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 25

 
 

 

KULTURA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 26

 
 
 

TURNAJ V MALÉ KOPANÉ 

TJ Baník Rtyně a parta příznivců amatérské malé kopané 

Vás zvou na 

RTYNĚ CUP 2009 
17. ročník turnaje v malé kopané pod heslem: Sportem proti drogám 

4. – 6. července 2009 
Travnaté hřiště – Vraštilák (na konci Hornického sídliště) 

Slosovatelné vstupenky o hodnotné ceny!!! 

Občerstvení zajištěno po celý den přímo v areálu turnaje a v restauraci u Vlčků. 

Výtěžek z turnaje bude věnován dětem na sportovní vybavení, a to přímo oddílu přípravky TJ 
Baníku Rtyně v Podkrkonoší a dětem z mateřské školy. 

Srdečně zvou pořadatelé! 
 

POSLEDNÍ VÝKOP PŘÍPRAVKY TJ BANÍK RTYNĚ – ODDÍL KOPANÉ 

V sobotu 13. června 2009 se na hřišti TJ Baník uskutečnilo exhibiční fotbalové utkání mladší 
a starší přípravky proti rodičům. Družstvo rodičů pro letošní zápas hodně posílilo (že by měli 
strach z prohry jako loni), a to o tatínky. Celou akci pořádali trenéři mladší přípravy.  

Slavnostní výkop provedla Mgr. Hana Vondráčková za asistence místopředsedy oddílu 
kopané pana Vladimíra Vasiljeva, který ji pak společně se zástupkyní rodičů Hankou Litkovou 
předal kytičku a dárek 
na památku tohoto dne. 

Od prvních minut 
utkání pak následoval 
nelítostný boj o každý 
kousek hrací plochy a o 
míč. Při utkání tak bylo 
vidět mnoho krásných 
momentů, za které by 
se nemuseli stydět i 
hráči v I. lize. Nasazení 
všech hráčů v poli i 
výkony obou brankářů 
byly stoprocentní. Na 
brankách se podíleli 
tito hráči: u přípravky po jedné brance Jaroslav Jirousek, Petr Kašpar a Ondra Brož, u rodičů 
Andrea Jirousková 2 branky a Pavel Středa jednu branku. Konečný stav proto byl 3 : 3. Po 

SPORT 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 27

skončení krásného a dramatického utkání následovaly pokutové kopy všech hráčů obou 
družstev a i zde došlo ke shodnému stavu 8 : 8. Podáním ruky všech hráčů za velkého 
potlesku diváků utkání skončilo. 

Po chvilce sportu pak následovalo posezení u restaurace Hampejz, kde bylo vyhodnocení 
obou družstev přípravky v sezoně 2008 – 09. Všichni hráči mladší přípravky pak z rukou 
trenérů převzali zlatou medaili a dárek za první místo v soutěži OFS Trutnov. Stejně tak i hráči 
starší přípravky dostali za své umístění v soutěži (6. místo) dárek a poděkování za předvedené 
výkony na turnajích OFS. Odměněni byli i rodiče za svůj předvedený výkon v utkání, a to 
hrníčkem a pěknou kšiltovkou VETIM. Po těchto ceremoniích následovala volná zábava při 
hudbě, došlo i na recitaci, zpěv a tanec některých účastníků posledního výkopu. 

Věříme, že se akce všem líbila, a již se těšíme na příští poslední výkop. 
vedoucí přípravky Milan Romančák 

 

FLORBALOVÝ TURNAJ 

6. ročník florbalového turnaje mužů 

OREL CUP 2009 
Turnaj Orel cup jsme začínali pořádat u našich sousedů ve sportovní hale v Malých 

Svatoňovicích v roce 2004, kde se sešlo 10 mužstev a tenkrát jsme netušili, že bude mít takový 
úspěch. Každým rokem je turnaj vylepšován a rozšiřován o více mužstev. Tento rok jich je 
přihlášeno rekordních 28 z celé ČR. Všichni bojují o PUTOVNÍ POHÁR, kterého se minulý rok 
„zmocnili“ po bojovném výkonu extraligový hráči pod názvem STS Chvojkovice - Brod, kteří 
vyhráli v semifinále nad domácím mužstvem Fbc Orel Rtyně v Podkrkonoší „A“ až na 
nájezdy.  Chceme tímto pozvat všechny fanoušky a fanynky na „Nabitý florbalový víkend“, 
který bude probíhat ve dvou sportovních halách ve dnech 17. - 19. července 2009. 

Sportovní hala Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší 

17. - 18. 7. 2009: - skupina „A“ a „B“ 
19. 7. 2009:  - boje o konečné umístění 
 
Sportovní hala Červený Kostelec 

17. - 18. 7. 2009: - skupina „C“ a „D“ 

Více naleznete na http://www.orel-cup.wz.cz/ 
 

VOLEJBAL  -  ŽÁKYNĚ 2009 

V sezóně 2008 - 2009 se podařilo rtyňským žákyním vybojovat titul PŘEBORNÍK 
KRAJE V MINIVOLEJBALE.  Finálovou skupinou prošla děvčata bez jediné prohry 
a neměla v kraji konkurenci. Dařilo se i rtyňské přípravce - 10. místo z osmnácti 
družstev je příslibem pro příští ročník, který už snad odehrajeme na domácích 
hřištích. 

Výsledky OP okresu Náchod starších žákyň a smíšených družstev:  

1. TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší, 2. TJ Červený Kostelec, 3. TJ Slovan Broumov 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 28

Dařilo se nám i na mezinárodním turnaji v Lupenicích: 

1. TJ Jiskra Jaroměř, 2. Studio Sport Praha, 3. TJ Baník 
Rtyně v P., 4. Kozienoce (Polsko), 5. Tachov, 6. Červený 
Kostelec, 7. Kometa Praha, 8. Jiskra Havlíčkův Brod, 9. 
Polička, 10. Španielka Praha, 11. Rubena Náchod, 12. USK 
Dziewiatka Pulawy Polsko), 11. Třebechovice, 14. Slavia 
Hradec Králové 

Rovněž 3. místo obsadila děvčata na turnaji v Kvasinách. 
V krajském beachvolejbalovém turnaji naše děvčata 
porazila jen dvojice z Vrchlabí a účast na celostátním turnaji 
jim utekla jen o vlásek.   

Novou sezónu zahajujeme tradičně soustředěním v 
Trutnově v termínu 23. – 28. 8. 2009 pro všechny věkové 
kategorie – mini, ml. žákyně a starší žákyně. Nově také do 
soutěží zapojíme chlapce. Účastí na soustředění mohou 
svoji volejbalovou kariéru zahájit i noví zájemci. Informace 
najdete na: http://www.volejbal-rtyne.estranky.cz/ 

Přejeme všem hráčům i příznivcům volejbalu příjemné prožití prázdnin! 
Kolektiv trenérů mládeže      

 

ZÁPAS – HODNOCENÍ ČINNOSTI ZA 1. POLOLETÍ 2009 

Oddíl zápasu při TJ Sokol Rtyně v Podkrkonoší trénuje pravidelně v pondělí od 
17:30 hodin, přípravka, žáci, kadeti i muži společně. V roce 2009 jsme startovali 
v těchto soutěžích: 

Ostrava – Mistrovství mužů a kadetů – zápas ve volném stylu: 
Muži - váha 55 kg: Jiří Šimek 3. místo – první historická medaile pro TJ Sokol Rtyně, nyní 

hostuje úspěšně v I. lize za Sokol Hradec Králové 
Muži - váha 66 kg: Jiří Hanuš 8. místo, chybělo mu 10 dkg a mohl startovat o váhu níž 
Muži - váha do 120 kg: Jiří Janoušek – jediný nesplnil svůj cíl, 10. místo 
Kadeti - váha 63 kg: Petr Kašpar 6. místo – splnil svůj standart 

Kadeti - váha 97 kg, Pavel Krišťák 4. místo – velice překvapil, chybělo mu 10 sec do medaile 

Kladno – Stochov – mezinárodní turnaj přípravek a žáků: 
Váha 35 kg – Michal Cipr 3. místo 
Váha 38 kg – Josef Novák 4. místo 
Váha 42 kg – Jakub Novák 1. místo - ve finále zvítězil na lopatky  

Liberec- rozšířený turnaj mužů, žáků a přípravek Severočeské oblasti ve volném stylu: 

Přípravka: Váha 38 kg – Josef Novák 3. místo 

Váha 42 kg – Jakub Novák 2. místo 
Váha 45 kg – Jan Klusáček 3. místo 

Muži:         Váha 55 kg – Jiří Šimek I. místo 

  Věříme, že i v druhé polovině r. 2009 budeme úspěšní a zveme všechny zájemce o tento 
mužný sport na naše tréninky. 

 Jaromír Dřízal, předseda oddílu zápasu TJ SOKOL Rtyně v Podkrkonoší 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 29

 
 

MALÁ ŠKOLA  -  VELKÝ ÚSPĚCH! 

A je tu opět konec školního roku a s ním i doba, kdy je třeba ohlédnout se, zamyslet se a 
zhodnotit, jaký ten školní rok 2008 
– 09 vlastně byl. Pro nás – biology 
Gymnázia a SOŠ v Úpici -  už 
tradičně velmi úspěšný. K 
loňskému úspěchu studentky 
Anny Hartmanové (bronzová 
medaile na mezinárodním kole 
biologické olympiády v Indii) 
můžeme připsat letošní vítězství 
studentky sexty Evy Trčkové 
v krajském kole biologické 
olympiády v kategorii B a 4. místo 
v krajském kole biologické 
olympiády kategorie A studentky 
oktávy Evy Haškové. Obě děvčata 

se probojovala do krajského kola po celoročních přípravách a svědomitém studiu odborné 
literatury na velmi zajímavé téma SMRT JAKO SOUČÁST ŽIVOTA. Prvenství Evy Trčkové 
znamenalo porazit 33 soutěžících ze všech možných konců Královéhradeckého kraje. Eva je 
však již obávaným soupeřem, protože vloni byla ve stejné soutěži také první. 

Olympiádou však zájem o biologii na naší škole nekončí. Každoročně naši studenti obsazují 
přední místa v další soutěži – Poznávání přírodnin. V okresním kole této soutěže jsme 
nenechali nikoho na pochybách, že v Úpici jsou dobří přírodopisci: 

Eva Trčková opět 1. místo, Ivona Špringrová 2. místo, Kateřina Urbancová 3. místo. 

Nezklamala ani Alžběta Trčková, která na svém 6. místě utekla svému soupeři o celých 25 
bodů, zatímco od 3. místa ji dělilo pouhých 5 bodů. A co teprve postup do kraje! 

Přestože v krajském kole Poznávání přírodnin tvoří všichni středoškoláci jedinou kategorii a 
studenti musí poznat 50 vystavených živočichů a 50 rostlin, získala jedna z nejmladších 
účastníků studentka kvinty Ivona Špringrová 2. místo a Eva Trčková místo 5. Dívky tak za 
sebou nechaly i starší studenty z Hradce Králové, Jaroměře, Náchoda, Trutnova, Kopidlna a 
Rychnova.  

 Mně nezbývá, než všem jmenovaným studentkám poděkovat, popřát jim krásné prázdniny 
a hodně sil a úspěchů v následujícím školním roce a čtenářům dodat: i na malé škole v malém 
městě mohou být velcí studenti! 

RNDr. Jaroslava Vlčková 
 
 

ČERVENÝ KOSTELEC 
BOHDAŠÍN - KONČINY 1942 - 2009 
Šedesát sedm let nás dělí od událostí, kterými se Červenokostelecko zapsalo do historické paměti 
našeho národa. Vlastenecky smýšlející občané z širokého okolí prokázali svoje protinacistické smýšlení 
konkrétními činy již dříve, ale tato událost je vázána na dobu nanejvýš osudovou pro všechny Čechy, 
na dobu druhého stanného práva po atentátu na R. Hendricha. 67 let je dost dlouhá doba na to, aby se 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 

GYMNÁZIUM A SOŠ ÚPICE 

Eva Trčková s Ivonou Špringrovou při přípravě na soutěž. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 30

některé události vytratily z paměti jednotlivců, stejně jako z paměti národa. Odbojového hnutí se 
zúčastnili prostí lidé stejně jako lidé vysokoškolsky vzdělaní. Obyvatelé venkova i měst, členové 
různých předválečných politických stran, společenských organizací, zájmových sdružení a lidé 
rozdílného náboženského vyznání. Spojovaly je stejné myšlenky, stejné činy. Spojoval je stejný cíl a tím 
bylo obnovení samostatného československého státu.  
Sokolská župa Podkrkonošská - Jiráskova pořádá pietní setkání k uctění památky obětí Heydrichiády u 
pomníku na Bohdašíně v sobotu 4. července 2009 v 10 hodin. 
PROMENÁDNÍ KONCERTY 
Vždy v neděli – 5. 7. až 30. 8. od 10 do 11 hodin v přírodním areálu u Divadla J. K. Tyla. V případě 
nepříznivého počasí se koncert nekoná! 
ČERVENOKOSTELECKÝ ROCKELEC 
Sobota 11. července 2009 v 16 hodin – přírodní areál u Divadla J. K. Tyla. Vystoupí regionální rockové 
kapely: IMRWERE (16:00), E. S. P. (17:00), PEGAS (18:00), CUGRUNT (19:00), UHASTE ESTER (21:00) a 
NANOVOR (23:00). Vstupné: 80,- Kč. V případě nepříznivého počasí se akce nekoná. Změna programu 
vyhrazena. 
STAROČESKÉ SLAVNOSTI 
Sobota 25. července 2009 v 10 hodin – přírodní areál u Divadla J. K. Tyla.  
Celodenní program se spoustu dobré zábavy, muziky, scének, tance a pohody, od 21 hodin následuje 
Benátská noc se skupinou NANOVOR. 
55. MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVAL ČERVENÝ KOSTELEC 
19. - 23. 8. 2009 - Přírodní areál u Divadla J. K. Tyla. 
Mezinárodní folklorní festival Červený Kostelec je nejvýznamnější akcí tohoto druhu v našem kraji a 
jedním z nejstarších festivalů v České republice. V posledních letech díky kvalitnímu obsazení všech 
programů zahraničními soubory, které ve svých zemích představují folklorní špičku, se zařadil mezi 
nejvýznamnější festivaly v Evropě a byl oceněn zařazením mezi hlavní festivaly pořádané pod 
patronací mezinárodní organizace lidového umění I. O. V., patřící statutem B do UNESCO. 
Mezinárodní folklorní festival Červený Kostelec se každoročně ve druhé polovině srpna koná v 
překrásném prostředí přírodního areálu u Divadla J. K. Tyla. Během pěti dnů se v patnácti pestrých 
programových blocích publiku představí 600 tanečníků, tanečnic a hudebníků, 15 až 20 folklorních 
souborů z celého světa. Tisícové návštěvy jsou pravidlem při pořadech v amfiteátru, tisíce diváků 
sledují průvod městem a vystoupení souborů v různých částech města i v městech okolních. 
Červenokostelecký festival je výjimečný tím, že soubory spolu prožijí pět festivalových dnů. Denně 
společně vystupují, společně se baví, vznikají nové kontakty i přátelství. Podvečerní programové bloky 
jsou denně zakončeny noční taneční zábavou, při které se na parketu setkávají účinkující s diváky. Tím 
se podařilo město proměnit ve střed folklorního světa a rozšířit tak okruh diváků i mimo region. 
BENEFIČNÍ KONCERT MARKA ZTRACENÉHO S KAPELOU 
27. srpna 2009 v 18 hod - přírodní areál v Červeném Kostelci (při špatném počasí v Sokolovně) – pořádá 
Oblastní charita Červený Kostelec – Hospic Anežky České. Předkapela Timotej (crossover band). 
Výtěžek koncertu bude věnován na podporu Hospice Anežky České. Předprodej vstupenek od 15. 
července: trafika Dali, Sokolská 29, prodejna levného oblečení, 5. května 1170, Infocentrum Náchod, 
Kamenice 144, Infocentrum Hronov, Náměstí Čs. armády 500. Vstupné: v předprodeji 200,- Kč, 
zlevněná 150,- Kč pro děti do 12 let a ZTP, před koncertem o 50 Kč více. 

ZBEČNÍK 
Členové Okrašlovacího Spolku Vojenské Historie – Lomnice n. Pop. zvou širokou veřejnost k návštěvě 
Pěchotního srubu  T-S 5 „U křížku“ u Zbečníka. V prostorách objektu je možné zhlédnout exponáty 
z doby 2. světové války, dobové fotografie a letecké snímky opevnění z prostoru Hronova a také nový 
velkoformátový model úseku linie lehkého opevnění. S příběhem členů posádky amerického 
bombardéru B-17G, který se zřítil u Lázní Bělohradu 14. 2. 1945, se návštěvníci seznámí v letecké 
expozici, kde uvidí přes 40 ks. nalezených fragmentů z tohoto letadla. Kolem objektu T-S 5 vede 
turistická zelená stezka Hronov – Č. Kostelec. Objekt stojí jižně od Zbečníka (Na Chlomku), naproti 
základní škole. Bunkr je otevřen každý první víkend v měsíci v sobotu (12-18 hodin) a v neděli (9-17 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 31

hodin). V červenci a srpnu navíc častěji, ale nepravidelně: nutno dohodnout na tel. č. 728 747 710. 
Vstupné dobrovolné. 

ČESKÁ SKALICE 
III. CHARITATIVNÍ TROPICKÁ POUŤ 
10. - 12. července 2009, u restaurace Tropical. Pouťové atrakce – hudba a bohatý program přímo na 
břehu přehrady. Vystoupí zde například hudební skupiny Vaťák – Kabát revival, DeBill Hrade, Nový 
paka dixieland, Joe Satriani revival a Spektrum. Večer ohňostroj. Koná se za každého počasí. Vstupné 
dobrovolné. 
KRAMAŘENÍ 
Sobota 18. července 2009 od 9 do 16 hodin, v ulici Boženy Němcové a ve staré škole. Jarmark s bohatým 
doprovodným kulturním programem. 
AUTOMOBILOVÍ VETERÁNI A BIG BAND DVORSKÝ V RATIBOŘICÍCH 
Sobota 1. srpna od 13 hodin. Osmé setkání majitelů historických motorových vozidel, poprvé v celém 
areálu zámeckého parku v Ratibořicích doprovázené koncertem swingové hudby v podání BIG 
BANDU DVORSKÝ ze Dvora Králové n. Labem. Děti do 6 let vstup zdarma. V případě nepříznivého 
počasí se akce nekoná. 
OSLAVY 100 LET KOPANÉ V ČESKÉ SKALICI 
Sobota 11. července 2009, městský fotbalový stadion. Od 15 hodin TJ JISKRA ČESKÁ SKALICE – TJ 
ČERVENÝ KOSTELEC (zápas starých gard nad 35 let), od 17 hodin TJ JISKRA ČESKÁ SKALICE 
(muži) – INTERNACIONÁLOVÉ ČR (mužstvo bývalých reprezentantů ČSSR a ČR). Po skončení 
zápasu autogramiáda zúčastněných hráčů. Bohaté občerstvení zajištěno. Další podrobnosti budou na 
zvláštních plakátech a v denním tisku. Záštitu nad oslavami 100 let kopané převzalo město Česká 
Skalice. 
 
 
 
Práce na PC. www.internetjob.cz/kov  
 
 

 

PLACENÁ INZERCE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 32

 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 33
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 34

KOSMETIKA VĚRA KAVANOVÁ 
PRÁZDNINOVÁ AKCE 2009 

Hydratační /výživné ošetření – 610,- Kč   > nyní 480,- Kč 
Akce pro studenty – ošetření mladé pleti od 210,- Kč 
Prodlužování a zhušťování řas XTREME LASHES 

Pro nové zákaznice dárek v hodnotě 1150,- Kč nebo první doplnění zdarma 
Tel.: 606 254 517, www.kosmetika-vera.freepage.cz 

 

PEDIKÚRA 
POZOR SLEVA! 

Po lázni Vám odstraníme starou zrohovatělou kůži a zlepšíme celkovou kondici chodidel, 
řešíme problémy se zarůstajícími a deformovanými nehty, ošetřujeme kuří oka, mozoly, 

zhrublou kůži na patách a jiné neduhy, které trápí Vaše nohy. 
Pokožku ošetříme a upravíme Vám nehty. Závěr patří masáži nohou, která napomáhá 

prokrvení chodidel. 
Tento celý komplet je jen za 150,- Kč. 

Kontakt: Rtyně v Podkrkonoší, Kostelecká 290, tel: 724 861 621 
 

NEHTOVÁ MODELÁŽ 
Pozor, nově SLEVA PRO STUDENTY! 

Nová modeláž vč. Francie + zdobení 400,- Kč 
Doplnění vč. Francie + zdobení  300,- Kč 

Potažení přírodních nehtů gelem vč. Francie + zdobení   350,- Kč 
 

Kontakt: Rtyně v Podkrkonoší, Kostelecká 290, tel: 724 861 621, 724 861 641 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŮJČOVNA STAVEBNÍ MECHANIZACE 

               
 
 

VIBRAČNÍ DESKY, VIBRA ČNÍ PĚCHY, ŘEZAČE SPÁR, 
DEMOLI ČNÍ, BOURACÍ A SEKACÍ KLADIVA 

Kontakt: 732 875 162, Červený Kostelec 
Po – Ne  7:00 - 18:00 hod. nebo dle dohody 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 35

 
 

SVATEBNÍ SALON – EVA KUDEROVÁ 
Žernov 46 u České Skalice 

tel.: 604 796 217 

výběr z 80 šatů – cena do 3000,- Kč 
  na věneček 50% sleva 

každé úterý a čtvrtek 10 – 17 hodin (nebo kdykoliv po tel. dohodě) 
 
 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší   Červenec a srpen 2009 

 36

 

ZEDNICKÉ PRÁCE 
- omítky, betony, úpravy a opravy vašeho domu, bytu… 
- montáž dveří a oken včetně vybourání a likvidace 

- vysekání otvorů a drážek pro instalace 
- drobné bourací práce 
KVALITNĚ A LEVNĚ 

PLATÍ STÁLE 
příjem zakázek na tel. č. 737 462 989, 602 380 709 

 

 
 

KADEŘNICTVÍ KATEŘINA HANUŠOVÁ 
O 1. 7. 2009 kadeřnické služby přestěhovány 

do Lhoty 71 Červený Kostelec k Renatě Vodičkové (Kinclové) 
                                             Pracovní doba:   Po: 14 – 19:00 (pánské) 
                                                                           Út – Pá: 9 – 17:00 (dámské) 
                                                                           So: na objednání 

Červenec  akce - ke každému mytí, masáž hlavy zdarma! 
Tel.: 723 091 772, www.kadernictvi-katerina.xf.cz 

 
MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník 
Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají příspěvky v datové 
podobě. 
e–mail:  tajemnik@mestortyne.cz 
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vydání vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané 
později nebudou uveřejněny! 

 


